П Р О Т О К О Л № 1
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального района «Качугский район»
(далее – Комиссия)

	Здание администрации муниципального района «Качугский район»

	  26 февраля 2019 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Первый заместитель мэра - Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Н.В. Макрышева

	Главный специалист ответственный секретарь административной комиссии администрации муниципального района «Качугский район», СЕКРЕТАРЬ Комиссии

    Л.В. Бизимова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Начальник филиала ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция по Качугскому району

    В.В. Плевинская

	Директор ОГКУ «Центр занятости населения Качугского района»

   Е.А. Сокольникова

	Заместитель директора ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Качугскому району»

М.В. Добрынина

	Социальный работник ОГБУЗ «Качугская РБ»

	    А.Ю Сокольникова

Заведующий отделом образования МО «Качугский район»

     Н.Г. Окунева

	Заведующий отделом по молодёжной политике и спорту администрации муниципального района

	    М.С. Логвин

	Председатель Думы муниципального района

Социальный педагог Качугского филиала ГАПОУ ИО «Балаганский аграрно-технологический техникум»

	    А.В. Саидов

   М.В. Свининникова

1. Об эффективности работы по организации  внеурочной занятости несовершеннолетних, в том числе состоящих на различных профилактических учетах субъектов системы профилактики правонарушений несовершеннолетних, усилению их мотивации к здоровому образу жизни.
 (Окунева Н.Г., Нечаева Е.А., Свининникова М.В.)

1.1. Информацию Окуневой Н.Г., Нечаевой Е.А., Свининниковой М.В.  принять к сведению.
1.2. Рекомендовать отделу образования МО «Качугский район» (Окунева Н.Г.):
1.2.1. В период летней оздоровительной кампании 2019 года сохранить охват организованными формами отдыха и оздоровления детей не ниже уровня 2018 года, уделив особое внимание организации отдыха и оздоровлению несовершеннолетних из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе в социально опасном положении, состоящих на всех видах профилактического учета. Об исполнении проинформировать Комиссию.
1.2.2. Размещать информацию о проведении летней оздоровительной кампании 2019 года в местных СМИ и на сайтах администрации муниципального района, отдела образования МО «Качугский район» и образовательных организаций района. Срок исполнения в течении летней оздоровительной кампании.
Информацию о проделанной работе  по п. 2.2. представить в адрес Комиссии в срок до 01.09.2019 года.
1.3. Рекомендовать отделу по молодёжной политике и спорту администрации муниципального района (Логвин М.С.)  реализовать весь комплекс мероприятий по развитию занятости в летний период в целях профилактики правонарушений среди детей, подростков и молодёжи, запланированных на 2019 год. О результатах работы проинформировать Комиссию.
Срок: 3 сентября 2019 года.
1.4. Рекомендовать КДН и ЗП администрации муниципального района (Ярина С.Ю.)  совместно с межрайонным Управлением министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 2 (Нечаева Е.А.), МО МВД России «Качугский» (Краснов В.Н.), ОГБУЗ Качугская РБ (Федосеев А.Н.) провести обследование условий проживания несовершеннолетних в семье Мурзиных, проживающих в с. Карлук Качугского района. Об исполнении проинформировать Комиссию.
Срок: 15 марта 2019 год.
1.5. Рекомендовать ОГБУЗ Качугская РБ (Федосеев А.Н.) провести профилактические беседы о вреде курения и употребления спиртных напитков с учащимися Манзурской СОШ и Качугской СОШ № 1. Об исполнении проинформировать Комиссию.
Срок: 10 апреля 2019 год.
2. О внесении изменений в Комплексную программу профилактики правонарушений в Качугском районе на 2016-2020 годы»
(Бизимова Л.В.)
2.1. Информацию Бизимовой Л.В. принять к сведению.
2.2. Главному специалисту – ответственному секретарю административной комиссии (Бизимова Л.В.) внести изменения в Комплексную программу профилактики правонарушений в Качугском районе на 2016-2020 годы в части, касающейся мероприятий, проводимых в целях профилактики правонарушений среди несовершеннолетних. Внесенные изменения довести до сведения субъектов профилактики.
Срок: 15 марта 2019 года
2.3. Субъектам профилактики МВКПП внести предложения о внесении изменений в Комплексную программу профилактики правонарушений в Качугском районе, направленные на поощрение  родителей несовершеннолетних, состоящих на различных профилактических учетах, но вставших на путь исправления и добившихся положительных результатов в воспитании таких детей. Информацию направить в адрес Комиссии.
Срок: 3 июня 2019 год.

3. О выполнении решений заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации
 муниципального района.
(Бизимова Л.В.)
3.1. Информацию Бизимовой Л.В. принять к сведению.
3.2. Информацию по исполнению   протоколов № 4 от 19.12.2017г., № 1 от 27.03.2018, № 3 от 26.06.2018г., № 4 от 25.09.2018г. представить в адрес Комиссии  в срок до 7 марта 2019 года.

	Председатель Комиссии –  первый заместитель мэра

	             Н.В. Макрышева

	Главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии администрации муниципального района «Качугский район», Секретарь Комиссии

[bookmark: _GoBack]           Л.В. Бизимова